

# 茨城県龍ケ崎市 令和2年11月 定例記者会見資料【イベント情報】

# 龍ケ崎の魅力を発見!スタンプを集めて物産品をゲットするチャンス 「龍ケ崎まちめぐりスタンプラリーin 龍ヶ岡」を開催(12/1~R3.1/31)

龍ケ崎市観光物産協会(会長:塚本裕、事務局:龍ケ崎市商工観光課)は、同協会作成の「龍ケ崎探訪マップ」を使った、龍ケ崎の魅力を発見するスタンプラリー「龍ケ崎まちめぐりスタンプラリー in 龍ヶ岡」を令和2年12月1日(火)から令和3年1月31日(日)までの間、実施します。

スタンプラリーに使用するマップは、龍ケ崎市の豊かな自然や地域資源を活かして同協会が作成した「龍ケ崎探訪マップ」で、「子どもと一緒に行く龍ケ崎」と「マダム気分でめぐる龍ケ崎」の2種類です。

本スタンプラリーは、より多くの方に本市の魅力を感じてもらうことを目的に平成28年から毎年実施し、今年度で5回目。「龍ケ崎探訪マップ」で紹介されている施設やイベントを巡るとスタンプがもらえます。さらに、スタンプを5つ集めた後、同協会に応募すると、**抽選で10名に龍ケ崎市の物産品のプレゼント**があります。

報道機関の皆様におかれましては、本イベントの周知にご協力賜りますよう、お願いいたします。

# ■期 間 令和2年12月1日(火)から令和3年1月31日(日)まで

■参加方法 スタンプラリーカードを持ち、龍ケ崎探訪マップを参考に、対象となる以下の施設やイベントをめぐり、スタンプを5つ集める(ゴールの龍ヶ岡公園のスタンプは押印済みのため、実際に集めるスタンプ数は4つ)

※スタンプラリーカードは対象の施設やイベントの他、龍ケ崎市観光物産センターと龍ケ崎市商工観光課で配布します。

# 【対象の施設・イベント】

龍ケ崎市森林公園/さんさん館子育て支援センター/竜ヶ崎飛行場/COFFEE HOUSE とむとむ龍ヶ崎店/湯ったり館/龍ケ崎市歴史民俗資料館/龍ケ崎市農業公園豊作村/甘納豆のつかもと/たつのこマルシェ/街かどのぱん屋さんもみの木/リストランテオリーブ/カガミクリスタル/しゃんしゃん龍/Cafe たつのこ

### ■主 催 龍ケ崎市観光物産協会

■応募方法 スタンプを5つ集めた後、**令和3年2月12日(金)まで(必着)**に以下応募先へ持参、 または郵送(応募は一家族1通まで・抽選で10名に龍ケ崎の物産品をプレゼント) ※同一施設・イベントで複数のスタンプを集めた場合は無効となります。

# 【応募先】

龍ケ崎市観光物産協会事務局(龍ケ崎市商工観光課)

〒301-8611 茨城県龍ケ崎市3710番地

電話:0297-64-1111

■資料・龍ケ崎まちめぐりスタンプラリーのチラシ

・スタンプラリーカード

・龍ケ崎探訪マップ(「子どもと一緒に行く龍ケ崎」と「マダム気分でめぐる龍ケ崎」)

龍ケ崎市 産業経済部 商工観光課 観光物産グループ

― 人が元気 まちも元気 自慢したくなるふるさと 龍ケ崎 ―

担当課 担当者:秋山・櫻井(あきやま・さくらい)

連絡先:0297-60-1536(直通)